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BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA

42 RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, de la Dirección-Gerencia del Ente
Público Hospital Universitario de Fuenlabrada, por la que se dispone la publi-
cación en los boletines oficiales y en el “perfil del contratante” de la formaliza-
ción del contrato para el suministro de diverso material fungible de Ginecología.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ente Público Hospital Universitario de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita los expedientes: Área de Suministros.
c) Número de expediente: PA SUM 21/022.
d) Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Pública

de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de diverso material fungible de Ginecología.
c) Lotes:

LOTES DESCRIPCIÓN LOTE 

1 CATÉTER DE PRESIÓN INTRAUTERINO  

2 ELECTRODO FETAL INTRAUTERINO  

3 CÁNULA DE MADURACIÓN CERVICAL  

4 SISTEMA IRRIGACIÓN BOMBA  

5 PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO  

6 PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO  

7 SONDA VESICAL INTERMITENTE  

8 DISPOSITIVO BIPOLAR TRIDIMENSIONAL  

9 AGUJA AMNIOCENTESIS  

10 AGUJA PARA BIOPSIAS CORIALES  

11 PESARIO OBSTÉTRICO PARA CERCLAJE CERVIAL  

12 TEST DE ROTURA PREMATURA MEMBRANAS  

13 TEST EMBARAZO  

14 TEST MADUREZ DEL CERVIX  

15 ESPÉCULO VAGINAL  

16 PESARIO PARA PROLAPSO  

LOTES DESCRIPCIÓN LOTE 

17 DISPOSITIVO ANTICONCEPTIVO INTRAUTERINO  

18 CÁNULA INSEMINACIÓN INTRAUTERINA  

19 CÁNULAS BIOPSICA ENDOMETRIAL ASPIRATIVA  

20 CABRESTILLO 

21 MALLA COMPLETA  

22 MALLA SUAVE POLIPROPILENO  

23 MALLA PROLAPSO  

24 DISPOSITIVO BALÓN  

25 MORCELADOR  

26 ELECTRODO PARA CONIZACIÓN  

27 ELECTRODO PARA VAPORIZAR Y DESECAR  

28 DISPOSITIVO INTRAUTERINO  

29 CEPILLO MUESTRA CITOLOGÍA  

30 CEPILLO DE CITOLOGÍA  

31 SET DRENAJE GLANDULA BARTHOLINO 

d) CPV: 33140000-3.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisición: No.
g) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de mayo de 2021.
h) Compra pública innovadora: No.
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: 524.069,25 euros.
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5. Presupuesto base de licitación:

 

LOTES DESCRIPCIÓN LOTE BASE 
IMPONIBLE IVA IMPORTE 

TOTAL 

1 CATÉTER DE PRESIÓN INTRAUTERINO 6.840,00 € 0,00 € 6.840,00 € 

2 ELECTRODO FETAL INTRAUTERINO 2.618,00 € 0,00 € 2.618,00 € 

3 CÁNULA DE MADURACIÓN CERVICAL 2.800,00 € 588,00 € 3.388,00 € 

4 SISTEMA IRRIGACIÓN BOMBA 9.100,00 € 0,00 € 9.100,00 € 

5 PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO 150,00 € 0,00 € 150,00 € 

6 PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO 2.090,00 € 438,90 € 2.528,90 € 

7 SONDA VESICAL INTERMITENTE 20.900,00 € 2.090,00 € 22.990,00 € 

8 DISPOSITIVO BIPOLAR TRIDIMENSIONAL 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 

9 AGUJA AMNIOCENTESIS 4.900,00 € 1.029,00 € 5.929,00 € 

10 AGUJA PARA BIOPSIAS CORIALES 115,00 € 0,00 € 115,00 € 

11 PESARIO OBSTÉTRICO PARA 
CERCLAJE CERVIAL 

1.550,00 € 325,50 € 1.875,50 € 

12 TEST DE ROTURA PREMATURA MEMBRANAS 900,00 € 189,00 € 1.089,00 € 

13 TEST EMBARAZO 3.000,00 € 630,00 € 3.630,00 € 

14 TEST MADUREZ DEL CERVIX 100,00 € 10,00 € 110,00 € 

15 ESPÉCULO VAGINAL 9.010,00 € 1.892,10 € 10.902,10 € 

16 PESARIO PARA PROLAPSO 8.808,75 € 880,88 € 9.689,63 € 

17 DISPOSITIVO ANTICONCEPTIVO 
INTRAUTERINO 

3.850,00 € 385,00 € 4.235,00 € 

18 CÁNULA INSEMINACIÓN INTRAUTERINA 510,00 € 0,00 € 510,00 € 

19 CÁNULAS BIOPSICA ENDOMETRIAL 
ASPIRATIVA 

3.750,00 € 787,50 € 4.537,50 € 

20 CABRESTILLO 17.350,00 € 0,00 € 17.350,00 € 

21 MALLA COMPLETA 7.150,00 € 715,00 € 7.865,00 € 

22 MALLA SUAVE POLIPROPILENO 3.850,00 € 385,00 € 4.235,00 € 

23 MALLA PROLAPSO 14.223,00 € 1.422,30 € 15.645,30 € 

24 DISPOSITIVO BALÓN 3.600,00 € 756,00 € 4.356,00 € 

25  MORCELADOR 2.250,00 € 0,00 € 2.250,00 € 

26 ELECTRODO PARA CONIZACIÓN 9.440,00 € 0,00 € 9.440,00 € 

27 ELECTRODO PARA VAPORIZAR Y DESECAR 23.300,00 € 4.893,00 € 28.193,00 € 

28 DISPOSITIVO INTRAUTERINO  1.125,00 €  112,50 €  1.237,50 €  

29 CEPILLO MUESTRA CITOLOGÍA  1.200,00 €  252,00 €  1.452,00 €  

30 CEPILLO DE CITOLOGÍA  150,00 €  31,50 €  181,50 €  

31 SET DRENAJE GLANDULA BARTHOLINO  3.060,00 €  642,60 €  3.702,60 €  

  174.689,75 €  18.455,78 €  193.145,53 €  

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2021.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de noviembre de 2021.
c) Contratista:

LOTE EMPRESA ADJUDICATARIA 
IMPORTE 

ADJUDICACIÓN 
IVA EXCL. 

4 TGH ENDOSCOPIA S L.  6.150,00 €  

5 AB MEDICA GROUP S A.  85,00 €  

6 CAHNOS S L  1.862,00 € 

7 COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S  20.900,00 € 

9 COVACA S A.  4.760,00 € 

11 SUMINISTROS MEDICOS SANITARIOS  1.424,50 € 

16 SUMINISTROS MEDICOS SANITARIOS  7.336,65 € 

18 CAHNOS S L  508,00 € 

19 KLUTER MEDICAL S L.  3.675,00 € 

20 PRODUCTOS ESPECIALES DE NEOMEDIC  17.000,00 € 

21 PALEX MEDICAL S A.  5.900,00 € 

22 PRODUCTOS ESPECIALES DE NEOMEDIC  3.150,00 € 

23 PRODUCTOS ESPECIALES DE NEOMEDIC  13.850,00 € 

25 COMERCIAL MEDICO QUIRURGICA S.  2.250,00 € 

26 ALAY PRODUCTOS CLINICOS, S.A.  2.107,70 € 

28 CAHNOS S L  937,50 € 

29 KLUTER MEDICAL S L.  840,00 € 

30 CAHNOS S L  16,70 € 

44 KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A.  2.500,00 €  
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d) Importe de adjudicación:

 

LOTE 
BASE 

IMPONIBLE 
TOTAL IVA TOTAL IVA 

4 6.150,00 € 1.291,50 € 7.441,50 € 

5 85,00 € 17,85 € 102,85 € 

6 1.862,00 € 391,02 € 2.253,02 € 

7 20.900,00 € 2.090,00 € 22.990,00 € 

9 4.760,00 € 999,60 € 5.759,60 € 

11 1.424,50 € 299,15 € 1.723,65 € 

16 7.336,65 € 733,67 € 8.070,32 € 

18 508,00 € 106,68 € 614,68 € 

19 3.675,00 € 771,75 € 4.446,75 € 

20 17.000,00 € 1.700,00 € 18.700,00 € 

21 5.900,00 € 590,00 € 6.490,00 € 

22 3.150,00 € 315,00 € 3.465,00 € 

23 13.850,00 € 1.385,00 € 15.235,00 € 

25 2.250,00 € 472,50 € 2.722,50 € 

26 2.107,70 € 442,62 € 2.550,32 € 

28 937,50 € 93,75 € 1.031,25 € 

29 840,00 € 176,40 € 1.016,40 € 

30 16,70 € 3,51 € 20,21 € 

44 2.500,00 € 525,00 € 3.025,00 € 

95.253,05 € 12.404,98 € 107.658,03 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha sido la oferta más ventajosa teniendo en
cuenta los criterios que figuran en los pliegos de condiciones.

Fuenlabrada, a 23 de diciembre de 2021.—La Directora-Gerente del Ente Público
Hospital Universitario de Fuenlabrada, Gema Sarmiento Beltrán.

(03/35.405/21)
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